
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
Area Apprendimento permanente, orientamento, e-learning 

Servizio Orientamento  
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 7135 DEL 23/10/2017 
 
OGGETTO: Partecipazione a eventi di orientamento organizzati da Campus Editori srl nell’anno 2017 

(spesa complessiva € 7.320,00, IVA 22% inclusa) - CIG N. Z862063820 
 

IL DIRIGENTE  
 

- VISTA l’offerta di Campus Editori srl a partecipare agli eventi di orientamento programmati per il 
2017; 

 

- TENUTO CONTO dell’importanza istituzionale che rivestono gli eventi di orientamento organizzati 
in Italia da Campus Editori srl considerati quali piattaforme privilegiate di incontro tra Università e 
studenti delle scuole secondarie di secondo grado; 

 

- VISTA l’elevata numerosità di studenti coinvolti negli eventi promossi da Campus Editori, e 
l’interesse a partecipare ai seguenti saloni: 

 
Salone dello Studente – Bari 22/23/24 novembre 2017 
Salone dello Studente – Catania 13/14/15 dicembre 2017 
 

- CONSIDERATO che i servizi offerti da Campus Editori alle Università partecipanti consentono di 
mantenere i contatti con gli studenti delle scuole secondarie di secondo grado che partecipano 
alle iniziative, e quindi di fornire loro tutte le informazioni sull’offerta formativa in modo ancor più 
efficace e mirato; 

 

- CONSIDERATO che il valore economico per la partecipazione ai suddetti due eventi ammonta a 
€ 6.000,00 più IVA, e che Campus Editori è unico soggetto promotore ed organizzatore degli 
eventi di seguito indicati;  

 

DETERMINA 

1. La partecipazione dell’Ateneo ai seguenti Saloni di Orientamento organizzati da Campus Editori 
srl: 

Salone dello Studente – Bari 22/23/24 novembre 2017 
Salone dello Studente – Catania 13/14/15 dicembre 2017 

2. Di far gravare la spesa complessiva pari € 7.320, (comprensiva di IVA al 22%) sulla U.A. 
A.AFPPL.57OR._ENT alla Voce Coan 4.1.1.3.12 “Partecipazione a fiere, convegni nazionali 
e internazionali”, che manifesta la disponibilità finanziaria necessaria. 

IL DIRIGENTE 
        Paolo GIANNONE 
      (firmato digitalmente) 
 

Responsabile del procedimento 
Dott.ssa Antonella Bonfà 
Tel. 0102099690 -Fax 0102099630  


